BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1777/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 26 tháng 06 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT HỒ SƠ MỜI SƠ TUYỂN LỰA CHỌN NHÀ ĐẦU TƯ THỨ HAI THỰC HIỆN DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG ĐƯỜNG CAO TỐC DẦU GIÂY - PHAN THIẾT THÍ ĐIỂM THEO HÌNH THỨC ĐỐI TÁC CÔNG - TƯ
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Luật Đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản số 38/2009/QH12 ngày 19/6/2009 của Quốc Hội;
Căn cứ Nghị định số 85/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng; và Nghị định số 68/2012/NĐ-CP ngày 12/9/2012 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2009/NĐ-CP;
Căn cứ Nghị định số 107/2012/NĐ-CP ngày 20/12/2012 của Chính quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ GTVT;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 và Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 38/2013/NĐ-CP ngày 13/4/2013 của Chính phủ về Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ;
Căn cứ Văn bản số 1169/TTg-KTN ngày 13/7/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết thí điểm theo hình thức PPP;
Căn cứ văn bản số 4353/VPCP-KTN ngày 30/5/2013 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai thực hiện dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết;
Căn cứ Quyết định số 1495/QĐ-BGTVT ngày 07/7/2011 của Bộ trưởng Bộ GTVT về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết;
Căn cứ Quyết định số 1597/QĐ-TTg ngày 26/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành “Cơ chế quản lý, thực hiện dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết thí điểm theo hình thức đối tác công - tư”;
Căn cứ Quyết định số 2729/QĐ-BGTVT ngày 31/10/2012 của Bộ trưởng Bộ GTVT về việc tổ chức thực hiện chức năng, nhiệm vụ của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền đối với các dự án đầu tư theo hình thức đối tác công - tư do Bộ GTVT quản lý;
Căn cứ Quyết định số 1019/QĐ-BGTVT ngày 17/4/2013 của Bộ trưởng Bộ GTVT về việc bổ sung nhiệm vụ cho Ban QLDA1 để quản lý công tác chuẩn bị, thực hiện dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết thí điểm theo hình thức đối tác công - tư;
Căn cứ Quyết định số 1601/QĐ-BGTVT ngày 11/6/2013 của Bộ GTVT về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn Nhà đầu tư thứ hai thực hiện dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết thí điểm theo hình thức đối tác công tư;
Căn cứ Công thư ngày 03/6/2013 kèm theo Biên bản ghi nhớ kết quả làm việc của Đoàn công tác WB với Bộ GTVT trong thời gian từ ngày 07/5/2013 - 10/5/2013 về tình hình triển khai thực hiện dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết thí điểm theo hình thức đối tác công - tư;
Căn cứ ý kiến của Ngân hàng Thế giới ngày 20/6/2013 về Hồ sơ mời sơ tuyển Nhà đầu tư thứ hai (RFQ) dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết thí điểm theo hình thức đối tác công - tư;
Xét đề nghị của Ban QLDA1 tại văn bản số 879/PMU1-PPP ngày 25/6/2013 của Ban QLDA1 về việc phê duyệt Hồ sơ sơ tuyển lựa chọn Nhà đầu tư thứ hai thực hiện dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết theo hình thức đối tác công - tư (PPP);
Theo đề nghị của Vụ trưởng - Trưởng ban Ban quản lý đầu tư các dự án đối tác công tư kèm theo báo cáo kết quả thẩm định số 351/ĐTCT ngày 25/6/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ mời sơ tuyển lựa chọn Nhà đầu tư thứ hai thực hiện dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết theo hình thức đối tác công - tư kèm theo Quyết định này. Hồ sơ mời sơ tuyển được phát hành bằng tiếng Anh và có bản tiếng Việt kèm theo.
Hồ sơ gồm các phần chính sau:
- Phần 1: Hồ sơ mời sơ tuyển
- Phần 2: Thông tin Dự án
- Phần 3: Cơ chế thực hiện dự án
- Phần 4: Giới thiệu sơ lược về Nhà đầu tư BITEXCO.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ban Quản lý dự án 1:
- Tổ chức phát hành Hồ sơ mời sơ tuyển lựa chọn Nhà đầu tư thứ hai dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết theo hình thức đối tác công - tư theo quy định của Việt Nam và quy định của Ngân hàng Thế giới.
- Tiếp thu, hoàn chỉnh Hồ sơ mời sơ tuyển theo các ý kiến của Ban Quản lý đầu tư các dự án đối tác công tư tại Báo cáo thẩm định số 351/ĐTCT ngày 25/6/2013 trước khi phát hành.
- Triển khai thực hiện công tác sơ tuyển theo quy định tại Khoản 1 Điều 17 của Quyết định số 1597/QĐ-TTg ngày 26/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ và đảm bảo phù hợp với các quy định hiện hành.
2. Ban Quản lý đầu tư các dự án đối tác công tư phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin để đăng tải, công bố Thư mời sơ tuyển và Hồ sơ mời sơ tuyển lên trang Web của Bộ GTVT.
3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Ban Quản lý đầu tư các dự án đối tác công tư, Vụ Kế hoạch đầu tư, Vụ Tài chính, Cục Quản lý xây dựng & chất lượng CTGT, Trung tâm Công nghệ thông tin, Ban Quản lý dự án 1, Công ty TNHH Tập đoàn Bitexco và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ngân hàng Thế giới tại VN;
- Cơ quan (AusAID) tại VN;
- Lưu: VT, ĐTCT(8b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông